
 

Администрация Борисовского района  

Управление образования администрации Борисовского района  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Березовская средняя общеобразовательная  

школа имени С.Н. Климова" 

 

Приказ 
с. Березовка 

 

«26» мая 2022 год                                                                                       №  

 

«Об открытии I смены оздоровительного лагеря  

«Малышок» с дневным пребыванием детей  

и назначении сотрудников»  
 

В соответствии с планом работы школы и в целях обеспечения 

организованного отдыха, оздоровления детей и на основании приказа 

МБОУ «Березовская средняя общеобразовательная школа имени С.Н. 

Климова» от 29 апреля 2022 года № 323 «Об обеспечении отдыха, 

оздоровления и занятости детей в летний период 2022 года» 

 

приказываю: 
1. Открыть летний оздоровительный лагерь «Малышок» с дневным 

пребыванием детей на базе МБОУ «Хотмыжская СОШ». 

2. Утвердить план работы летнего оздоровительного лагеря 

«Малышок»» 

3. Утвердить план работы лагерной спартакиады. 

4. Утвердить режим дня оздоровительного лагеря «Малышок» с 

дневным пребыванием детей с 8.00 до 14.00 с 01 по 21 июня 2022 года (13 

июня выходной день). 

5. 01 июня 2022 г. провести торжественное открытие летнего 

пришкольного оздоровительного лагеря «Малышок» с дневным 

пребыванием. Ответственный старший вожатый Саенко А.С. 

6. Утвердить график работы учителей оздоровительного лагеря 

«Малышок» с дневным пребыванием детей. 

7. Утвердить список учителей (воспитателей) оздоровительного лагеря 

«Малышок» с дневным пребыванием детей: 

- Алейник Лидия Ивановна; 

- Алейник Мария Константиновна; 

- Алейник Константин Иванович;  

- Вервейко Сергей Григорьевич;  

- Бугаева Лилия Ивановна; 



- Климова Надежда Михайловна; 

- Саенко Анастасия Сергеевна;  

- Аносов Алексей Иванович; 

- Хохлина Таисия Николаевна; 

- Лутай Владимир Иванович; 

- Золотарева Оксана Сергеевна; 

- Аносова Наталья Петровна; 

- Пирогова Ирина Сергеевна; 

- Деревцова Вита Владимировна. 

8. Назначить начальником оздоровительного лагеря «Малышок» Лутай 

Инну Александровну. 

9. Ответственность за прием детей в лагерь возложить на начальника 

лагеря. 

10. Ответственность за инструктаж и соблюдение правил техники 

безопасности в период летней оздоровительной кампании возложить на 

начальника и учителей (воспитателей) оздоровительного лагеря 

«Малышок» с дневным пребыванием детей. 

11. Назначить физоргом в оздоровительном лагере «Малышок» 

учителей физической культуры Вервейко С.Г., Аносова А.И.  

12. Аносову А.И. и Вервейко С.Г. работать согласно графика, 

организовать спортивно-оздоровительную работу в лагерях и утреннюю 

зарядку. 

13. Назначить ответственного за утреннюю линейку и работу по плану 

учителей (воспитателей) оздоровительного лагеря «Малышок» с дневным 

пребыванием детей. 

14. Назначить ответственных за оздоровительные процедуры и 

свободное время воспитанников, воспитателей лагерей: 

- Алейник Лидию Ивановну; 

- Алейник Марию Константиновну; 

- Алейник Константина Ивановича;  

- Вервейко Сергея Григорьевича;  

- Бугаеву Лилию Ивановну; 

- Климову Надежду Михайловну; 

- Саенко Анастасию Сергеевну;  

- Аносова Алексея Ивановича; 

- Хохлину Таисию Николаевну; 

- Лутай Владимира Ивановича; 

- Золотареву Оксану Сергеевну; 

- Деревцову Виту Владимировну; 

- Аносову Наталью Петровну; 

- Пирогову Ирину Сергеевну. 

15. Ответственность за работу детских объединений дополнительного 

образования возложить на педагогов дополнительного образования: 

- Саенко Анастасию Сергеевну; 

- Аносова Алексея Ивановича; 

- Пирогову Ирину Сергеевну. 



16. Ознакомить начальника школьного лагеря и утвердить под роспись с 

должностными инструкциями. 

17. Ознакомить всех сотрудников лагеря и утвердить под роспись с 

должностными инструкциями. 

18. Назначить ответственного за привоз и развоз воспитанников, 

водителя школьного автобуса Хохлина С.П. и сопровождающих, согласно 

графика. (Приложение 1) 

19. Работу лагерей отражать на сайте школы. Ответственные 

начальник лагеря, старший вожатый и лаборант ИКТ Алейник К.И. 

20. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора Пирогову И.С. 

 

 

Директор МБОУ «Березовская  

средняя общеобразовательная  

школа им. С.Н. Климова»                                                    Н.А. Хуторная 

 

 
С приказом ознакомлены:  

Алейник К.И. – 

Алейник Л.И. – 

Аносов А.И. – 

Алейник М.К. – 

Аносова Н.П. –  

Бугаева Л.И. – 

Деревцова В.В. – 

Вервейко С.Г. – 

Климова Н.М. –  

Пирогова И.С. – 

Саенко А.С. – 

Хохлина Т.Н. – 

Лутай В.И. – 

Лутай И.А. – 

Хохлин С.П. – 

 

 
 


